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Ansprechpersonen für die zentralen ABV-Kompetenzbereiche und den Ergänzungsbereich 
Grundschulpädagogik 

1. Kompetenzbereich Fremdsprachen 

Nadia Fischer 
Zentraleinrichtung Sprachenzentrum 
 838 64815, E-Mail: nadia.fischer@fu-berlin.de  

2. Kompetenzbereich Informations- und Medienkompetenz 

Dr. Jasmin Touati Kay Schneider 
Ausbildungs- und Beratungszentrum (ZEDAT/ABZ) Ausbildungs- und Beratungszentrum (ZEDAT/ABZ) 
 838 53829, E-Mail: jasmin.touati@fu-berlin.de   838 58050, E-Mail: abv-it@zedat.fu-berlin.de  

3. Kompetenzbereich Gender- und Diversitykompetenz 

Dr. Heike Pantelmann 
Margherita-von-Brentano-Zentrum für Geschlechterforschung 
 838 53044, E-Mail: heike.pantelmann@fu-berlin.de   

4. Kompetenzbereich Organisation und Management  

Fabian Rappert (Elternzeitvertretung) 
FB Wirtschaftswissenschaft, Department Wirtschaftsinformatik 
 838 58161, E-Mail: f.rappert@fu-berlin.de 

5. Kompetenzbereich Kommunikative Kompetenzen / Berufspraktikum 

Christiane Dorenburg Christiane Berwid-Kawell 
Career Service  Career Service 
 838 53899, E-Mail: christiane.dorenburg@fu-
berlin.de  

 838 55244, E-Mail: careerservice@fu-berlin.de  

6. Kompetenzbereich Nachhaltigkeit 

Nora Große 
Stabsstelle Nachhaltigkeit & Energie 
 838 66573, E-Mail: nora.grosse@fu-berlin.de  

7. Kompetenzbereich Forschungsorientierung 

Prof. Dr. Rainer Watermann (für Modul „Wissenschaft und Gesellschaft“) 
FB Erziehungswissenschaft und Psychologie 
 838 55999, E-Mail: rainer.watermann@.fu-berlin.de  

Angie Martiens (für Modul „Understanding University“) 
FB Philosophie und Geisteswissenschaften 
 838 58100, E-Mail: a.martiens@.fu-berlin.de  

8. Kompetenzbereich Medienpraxis 

Dagmar Boeck-Siebenhaar 
FB Philosophie und Geisteswissenschaften 
 838 52572, E-Mail: dagmar.boeck-siebenhaar@fu-berlin.de   

Abt. V: Lehr- und Studienangelegenheiten 

Dr. Achim Stenzel 
 838 73502, E-Mail: achim.stenzel@fu-berlin.de  

Ansprechpartner für den Ergänzungsbereich Grundschulpädagogik  

Julia Milster Elias Boike 
Studienbüro der Dahlem School of Education Studienbüro Grundschulpädagogik,  

FB Erziehungswissenschaften und Psychologie 
 838 63246, E-Mail: studienbuero@dse.fu-berlin.de   838 50871, E-Mail: studienbuerogsp@ewi-psy.fu-

berlin.de  
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